
                                                                                                 
 

PORTARIA N.º 923/2022 - REITORIA/UNESPAR 
 

Desliga, a pedido, o representante da 
Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR) 
junto à rede de apoio ao Instituto de 
Criminalística do Estado do Paraná. 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o processo digital nº 

19.167.816-8; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Desligar, a pedido, o Capitão Dênis Wellinton Viana, RG nº 9.XXX.826-8/PR, 

da Escola de Segurança Pública da Academia Militar do Guatupê (APMG), vinculada 

academicamente à UNESPAR, como representante da Universidade, junto à rede de 

apoio ao Instituto de Criminalística do Estado do Paraná. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data revoga a Portaria Nº 774/2021-

REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário bem como não produz 

efeitos financeiros. 

 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

 

 

Gabinete da Reitoria, 03 de agosto de 2022. 

 

 

 

Salete Paulina Machado Sirino 
Reitora 


